



روزنامه «ینی مساوات» ارسال پیام تبریک ترامپ به پاشینیان را نشانه رقابت آمریکا با روسیه بر سر تصاحب ارمنستان دانست

روزنامه «ینی مساوات» چاپ باکو در تحلیلی درباره ارسال پیام تبریک دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا به نیکول پاشینیان، نخست وزیر ارمنستان، یک روز پس از دیدار پاشینیان با ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه در سوچی، آن را نشانه رقابت آمریکا با روسیه بر سر تصاحب ارمنستان دانست.

آران نیوز/ پایگاه اینترنتی روزنامه «ینی مساوات» نوشت: «در 14 مه پاشینیان با پوتین در سوچی دیدار کرد. جالب است که یک روز بعد، دونالد ترامپ برای نیکول پاشینیان پیام تبریک فرستاد. در این پیام بر تقویت فعالیت های مشترک آمریکا و ارمنستان در زمینه تجارت، دموکراسی، امنیت منطقه ای و حل مناقشه قره باغ تاکید شده است. رسانه های ارمنی نوشته اند که چنین پیامی از رئیس جمهوری آمریکا برای نخست وزیر ارمنستان برای نخستین بار ارسال شده است. دستکم طی دو دهه گذشته چنین پیامی ارسال نشده بود. حداکثر در سطح وزیر خارجه آمریکا پیام هایی به ارمنستان ارسال شده است. به این ترتیب، پاشینیان چیزهایی را که نصیب سلف هایش نشده بود، یعنی حمایت مردم و پیام تبریک تنها ابرقدرت جهان را به دست آورده است.»

ینی مساوات افزوده است: «اما، در اصل هیچ علتی برای خشنود شدن وجود ندارد. در واقع، این پیام تبریک نادر، از انتقال رقابت آمریکا روسیه بر سر ارمنستان، به سطحی آشکار حکایت می کند. به یاد بیاوریم که نخستین پیام تبریک را برای پاشینیان، ولادیمیر پوتین ارسال کرد. اما، دیدار پاشینیان با پوتین در سوچی و ادای سوگند وفاداری پاشینیان به روسیه نیز نتوانسته است موجب اعتماد روسیه به پاشینیان شود. رسانه های روسیه هنوز در تفسیرهای خود، پاشینیان را ساآکاشویلی ارمنستان و "غربگرای پنهان" می دانند. ارسال پیام تبریک ترامپ به پاشینیان پس از دیدار وی با پوتین در سوچی نیز به "اتفاقی بودن" مشابهت اندکی دارد. آمریکا با این پیام می خواهد به روسیه بگوید که "پاشینیان را مال خودت ندان، او بچه خودمان است". هیچ کس هم تردید ندارد که حامی اعتراضات خیابانی در ارمنستان، آمریکا بوده است. انتصاب مقامات دولت پاشینیان نیز همین را نشان می دهد. وی برای مقامات کلیدی دولت ارمنستان، از جمله معاون نخست وزیر، وزیر خارجه، وزیر دفاع، وزیر دادگستری و سایر مقامات مهم، نیروهای غربگرا را منصوب کرده است. حتی، برای رایزنی درباره اقتصاد، دارن عجم اوغلو، را به عنوان کارشناس از آمریکا به ارمنستان دعوت کرده است. در کل، پاشینیان، بجای «قره باغی ها» در دولت سرکیسیان، «آمریکایی ها» را منصوب کرده است. این روند «آمریکایی شدن» هنوز هم به اتمام نرسیده است و بی تردید مسکو در این باره نگران است.»

ینی مساوات نوشت: «نیکول پاشینیان پس از انتصاب به مقام نخست وزیر، «نزاکت» را جایگزین «روس هراسی» در سخنرانی های عمومی اش کرد. اما، این آلت دست آمریکا این کار را چگونه خواهد کرد؟ نیازی به فالچی نیست. ارمنستان تحت تاثیر غرب قرار خواهد گرفت و مناسباتش با روسیه را تخریب خواهد کرد. اما، بدون حمایت روسیه، چه چیزی در انتظار این جمهوری کوچک قفقازی است؟ هیچ چیز خوبی در انتظار ارمنستان نیست. این را نشریه «اکسپرس گارتا» روسیه وابسته به «کومسومولسکایا پراودا» نوشته است. نشریه «اکسپرس گارتا» نوشته است: «آمریکایی ها با سرعت و با موفقیت، "جنبش میدان" دیگری را در ارمنستان محقق کردند. آنها بطور مصنوعی اعتراض اجتماعی را تقویت کردند و با تشکیل اعتراضات در ایروان، به استعفای سرژ سرکیسیان از مقام نخست وزیر نایل شدند. پاشینیان اکنون لحن خود را تغییر داده و دروغ گفتن را آغاز کرده است و تظاهر می کند که برای برقراری روابط عادی با روسیه آماده می شود. اما، باور نکنید. متاسفانه اکنون افراد اندکی به یاد دارند که روسیه برای تشکیل ارمنستان چه کارهایی کرده است. ارمنستان اکنون در وضعیتی مشابه "قرار داشتن در میان چکش و سندان" است. ارمنستان در میان ترکیه و جمهوری آذربایجان، دشمنان ابدی خود قرار دارد. اگر روسیه از این منطقه خارج شود، ممکن است ارمنستان از روی زمین حذف نشود. زیرا، غرب اجازه آن را نمی دهد. اما، ارمنستان قره باغ را از دست خواهد داد. غرب برای شعله ور کردن جنگ در قفقاز جنوبی، بحران ویژه ای را برای ارامنه تدارک دیده است. زیرا، براساس سناریوی آمریکا، در هر مناقشه ای در منطقه روسیه از ارامنه حمایت خواهد کرد و جمهوری آذربایجان نیز از ترکیه کمک خواهد خواست. در نتیجه، طرح خط لوله گازی روسیه به ترکیه یا "جریان ترک" و همکاری آنکارا و مسکو در مساله سوریه باید فراموش شود.»

ینی مساوات افزوده است: «نشریه روسیه ای با این مقاله می خواهد به ارامنه پیام دهد که فریب وعده ها و سناریوهای آمریکا را نخورند. زیرا، در صورت بروز جنگ، روسیه می تواند از تخریب مناسباتش با ترکیه و جمهوری آذربایجان بخاطر ارامنه خودداری کند و ارمنستان را بطور مستقیم رو در روی جمهوری آذربایجان قرار دهد. بخصوص که این جنگ در داخل مرزهای جمهوری آذربایجان که سازمان ملل آن را به رسمیت شناخته است، جریان خواهد داشت.»